
REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “ALCIDE DEGASPERI” 
BORGO VALSUGANA 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

LICEI: Scientifico - Scientifico Scienze Applicate - Scienze Umane - ISTITUTI TECNICI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - 

Costruzioni, Ambiente e Territorio - CORSI SERALI: Amministrazione, Finanza e Marketing - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari 
  

Via XXIV Maggio, 7 - 38051 Borgo Valsugana (TN)  -  Tel 0461 753647  -  Fax 0461 753364  -  C.F. 81002070225  
Web: www.istalcidedegasperi.it   -   email: segr.istalcidedegasperi@scuole.provincia.tn.it   -   PEC: degasperi@pec.provincia.tn.it 

 

 

 
 

1 
 

	

	

iiad_tn/2025/4.2/GB             Borgo Valsugana, 10 aprile 2025 

Numero di protocollo associato al documento come 

metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di 

protocollo è verificabile in alto oppure nell'oggetto della 

PEC o nei files allegati alla medesima. Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

       
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N.  36 
 
OGGETTO: Pubblicazione delle graduatorie definitive interne del personale A.T.A. per l’anno scolastico 

2025-2026. 
 
 

Premesso che: 

- il Contratto collettivo decentrato provinciale regola i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni 

provvisorie del personale ausiliario, tecnico ed amministrativo delle istituzioni scolastiche e formative 

della Provincia autonoma di Trento”, sottoscritto in data 21 marzo 2024; 

- il Servizio Reclutamento e Gestione del personale della scuola con nota prot. PAT/RFS166-

07/03/2025/0192766 avente ad oggetto “Mobilità del personale A.T.A. - Presentazione domande di 

trasferimento volontario e di mobilità professionale per l’anno scolastico 2025/2026. Formazione 

graduatorie interne di istituto” ha dettato istruzioni circa i tempi, le modalità di presentazione delle 

domande;  

- tali graduatorie sono formulate sulla base delle istanze e dichiarazioni presentate dai singoli 

interessati nonché degli atti depositati presso la segreteria dell’Istituto, devono essere pubblicate in 

via definitiva entro il termine massimo del 15 aprile 2025; 

- per la pubblicazione all’albo di istituto deve essere utilizzato un modello che tenga conto della 

normativa in materia di privacy e tutela dei dati personali; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la Legge provinciale n. 5/2006 recante “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 

VISTA la circolare del Servizio per il Reclutamento e Gestione del personale della scuola - Ufficio mobilità, 

concorsi e assunzioni del personale non docente prot. PAT/RFS166 – PAT/192766 di data 07 marzo 2025 con 

nota avente ad oggetto “Mobilità del personale A.T.A. - Presentazione domande di trasferimento volontario e di 

mobilità professionale per l’anno scolastico 2025/2026. Formazione graduatorie interne di istituto” – contenete 

indicazioni scadenze pubblicazione e precisazioni”; 

TENUTO CONTO della necessità di pubblicare entro la data di martedì 15 aprile 2025 la graduatoria 

d’Istituto interna definitiva del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2025-2026 per l’individuazione dei 

iiad_tn-10/04/2025-36 - Determinazione del dirigente scolastico



 

2 
 

perdenti posto e poter procedere ai successivi adempimenti concernenti la mobilità dell’eventuale personale 

soprannumerario; 

VISTA la precedente determinazione di questo dirigente scolastico n. 30 di data 26.03.2025 “Pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie interne del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2025-2026”; 

PRESO ATTO che entro il termine indicato in determina non sono pervenuti reclami; 

CONSIDERATI i motivi espressi in premessa; 

 

DETERMINA 
 
 
1. di approvare le graduatorie d’istituto definitive del personale ATA e per l’eventuale individuazione dei 

soprannumerari per l’anno scolastico 2025-2026, come da allegato elenco, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE RAS 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE AAS 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE CAS 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE CS 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE ALS area informatica 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE ALS area scientifica 

➢ GRADUATORIE DEFINITIVE INTERNE ALS area edile e del territorio 

 

2. di dare atto che la presente determinazione è di competenza del Dirigente Scolastico ed è immediatamente 

esecutiva; 

3. di disporre la pubblicazione all'albo dell'Istituto della presente determinazione. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Giulio Bertoldi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


		2025-04-10T16:44:38+0200




